
UCHWAŁA IX/67/2025 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu  utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Manowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/377/2023 Rady Gminy Manowo z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Manowo (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1693) w załączniku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 1 w § 1 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:"1) PSZOK - należy przez to rozumieć punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych;"; 

2) w Rozdziale 2 w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK w ilości nieprzekraczającej 
50 kg rocznie.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Leszek Kondrat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E48314-E960-44EC-B5C7-035A79D39E14. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 1465 ze zm.) do zadań własnych gminy należy utrzymanie czystości i porządku na terenie 

gminy. Zgodnie z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Gminy po zasięgnięciu opinii państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 

zwany dalej "regulaminem". Uchwała taka została podjęta dnia 24 lutego 2023 r. W dniu 04 lutego 2025 r. 

podpisana została umowa pomiędzy Gminą Manowo a Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o. 

o. w Koszalinie na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla 

mieszkańców Gminy Manowo, położonego w Koszalinie. W związku z tym należy zaktualizować zapis 

dotyczący definicji PSZOK oraz określić roczny limit odpadów budowlano –remontowych i rozbiórkowych 

oddanych w ramach wnoszonych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt regulaminu 

został skonsultowany z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Koszalinie, który pismem 

znak HK.9011.1.4.2025 z dnia 18 lutego 2025 r. zaopiniował pozytywnie przedmiotowy dokument. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E48314-E960-44EC-B5C7-035A79D39E14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/67/2025 RADY GMINY MANOWO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


